
1 z 2 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

NA PROVEDENÍ PRACÍ NA STAVBĚ  

CSS Hrabyně – zřízení centrální klimatizace v pokojích pro uživatele 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

  

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Centrum sociálních služeb Hrabyně 

se sídlem:  Hrabyně 3/202, 747 67 Hrabyně 

zastoupené:  Mgr. Jarmilou Absolonovou, MBA – ředitelka 

IČ:   70630551 

osoby oprávněné jednat 

- ve věcech smluvních:  Mgr. Jarmilou Absolonová, MBA – ředitelka 

- ve věcech technických:   Bc. Zdeněk Trojek – technický náměstek,  e-mail: ,  

 tel:  

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

1.2. Zhotovitel: 

Společnost: MORYS s. r. o. 

se sídlem:   Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 

zastoupená:  Ing. Jiřím Šmidákem, výkonným ředitelem - na základě plné moci 

IČ:   42864771 

osoby oprávněné jednat:  

- ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Šmidák, výkonný ředitel - na základě plné moci 

- ve věcech technických:   Ing. Juraj Gašpár, vedoucí divize VZT a chlazení, e-mail:  

 tel:  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:    

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 220202 (dále jen „smlouva“) ze dne 23. 12. 2022. Smluvní strany 
v souladu s č. 6. odst. 6.7. předmětné smlouvy po vzájemné dohodě, deklarují svoji vůli tímto dodatkem č. 1 
nově upravit ta smluvní ujednání, která vyplývají zejména z nově sjednaného předmětu díla a změny ceny 
díla. 
 

 

I. Předmět Dodatku 

Tímto dodatkem č. 1 se mění níže uvedené články předmětné smlouvy: 

 



2 z 2 

Za prvé: 
Článek 3. Předmět plnění, odst. 3.1. se doplňuje o větu: 
Smluvní strany se s odkazem na článek 6. odst. 6.7. smlouvy a článek 5. odst. 5.5. Všeobecných podmínek 
dohodly na změně rozsahu díla spočívající v nezbytných vícepracích a méněpracích podrobně 
specifikovaných v položkových rozpočtech VCP01 a VCP02, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 
 
 
Za druhé: 
Článek 6. Cena za dílo, odst. 6.1. se nahrazuje tímto zněním: 
Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 této Smlouvy činí: 
Cena dle smlouvy bez DPH    6 879 247,00 Kč 
Cena dodatku č. 1        436 561,00 Kč  
Cena celkem bez DPH     7 315 808,00 Kč 
DPH       1 097 371,20 Kč 
Cena včetně DPH     8 413 179,20 Kč 
 
 
Za třetí: 
Článek 6. Cena za dílo, odst. 6.2. se nahrazuje tímto zněním: 
Dohodnutá cena bez DPH je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze zadávacího řízení a zadávacích 
podmínek objednatele a dále dle položkových rozpočtů VCP01 a VCP02. Nabídkový položkový rozpočet 
stavby (ocenění výkazu výměr) ze zadávacího řízení (dále jen "nabídkový rozpočet stavby") tvoří přílohu č. 2 
Smlouvy a je její nedílnou součástí. Položkové rozpočty VCP01 a VCP02 tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 1. 
 

 

II. Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru 
smluv. 

2. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčené, zůstávají i nadále beze 
změny a nemění se. 

3.  Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dodatku souhlasí, že dodatek uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle a že nebyla učiněna v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na základě této 
skutečnosti připojují své podpisy. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou níže uvedené přílohy: 
 Příloha č. 1 – Položkové rozpočty VCP01 a VCP02 
 

V Hrabyni, dne ...........................            V Ostravě, dne ...........................     
 
 
 
 
 
_______________________________  _________________________________ 

          Mgr. Jarmila Absolonová, MBA   Ing. Jiří Šmidák  
                           ředitelka   výkonný ředitel 

  na základě plné moci 


